
- 1 - 

 
 

  

 
 

 

 

                                                                                              

DETERMINAZIONE  n. 80/2017 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO:  Allacciamento alla rete gas pubblica di un alloggio riattato nel comune di Tolve alla via 

Potenza n.10 (U.I. 7329) da assegnare in locazione al sig. Sala Agim. 

Legge di stabilità regionale 2015, n.5 del 27.01.2015 art. 55. 

PAGAMENTO QUOTA DI ALLACCIAMENTO ALLA SOCIETA’ ENEL ENERGIA 

CIG. Z8F1F190EC 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’anno 2017, il giorno 28 del mese di luglio nella sede dell'A.T.E.R. 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

(ing. Pierluigi ARCIERI) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZIA RESIDENZIALE DI POTENZA 

Via Manhes, 33 – 85100 – POTENZA – tel. 0971413111 – fax. 0971410493 – 

www.aterpotenza.it 

UNITA’ DI DIREZIONE 

“INTERVENTI COSTRUTTIVI, MANUTENZIONE, 

RECUPERO, ESPROPRI” 



- 2 - 

PREMESSO che: 

 

- con i fondi di cui alla “Legge di Stabilità Regionale 2015”, n. 5 del 27.01.2015, l’ATER sta riattando 

l’alloggio sfitto sito nel comune di Tolve alla via Potenza n.10 (U.I.7329); 

 

- i lavori sono stati aggiudicati dall’Impresa PIETRAFESA CANIO S.R.L., con sede e domicilio fiscale nel 

comune di Potenza alla via Isca del Pioppo n.27/H; 

 

- con decreto sindacale n. 5124  del 11.09.2015  l’alloggio in oggetto è stato assegnato in locazione al sig. 

Sala Agim;  

 

- detto alloggio risulta privo di collegamento alla rete gas pubblica; 

 

- l’allacciamento alla rete gas è un onere a carico del proprietario dell’alloggio, e quindi a totale carico 

dell’ATER di Potenza; 

 

- con nota in data 22.06.2017 prot. 6851, l’ATER ha chiesto il preventivo per il nuovo allacciamento alla 

società ENEL Energia spa; 

 

CONSIDERATO che: 

 

- con nota in data 28.06.2017, acquisita al protocollo generale al n. 7506 in data 10.07.2017, relativamente 

all’allacciamento alla rete gas dell’alloggio sito in Tolve alla via Potenza n.10, l’ENEL ha inviato il 

preventivo n. pratica 2-Q4JECIX, prot. 100036981115, del 28/06/2017, per un importo totale di € 245,06, di 

cui € 177,87 per contributo allacciamento gas, € 23,00 per Corrisp. Commerciale ed € 44,19 per IVA; 

 

- al fine di consentire l’allacciamento dell’alloggio alla rete gas occorre procedere al pagamento suddetto;  

 

VISTA la delibera dell’A.U. n. 50/2016 del 28.10.2016 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 

2017 e Pluriennale 2017-2019; 

 

VISTA la deliberazione  del  Consiglio Regionale n. 538 del 20.12.2016 con la quale, ai sensi degli artt. 17 e 

18  della L.R. 14.07.2006, n. 11, è stato formalizzato l’esito positivo del controllo di legittimità e di merito sul 

Bilancio di Previsione 2017 e pluriennale 2017-2019; 

 

VISTA la “Legge di stabilità regionale 2015”, n. 5 del 27 gennaio 2015, con la quale la Regione Basilicata ha 

stanziato l’importo di € 1.500.000,00 per interventi di recupero alloggi sfitti; 

 
VISTO il Regolamento di contabilità; 

 

VISTO il d.Lgs. n.165/2001; 

 

VISTO il d.Lgs. n.50/2016 ed il regolamento di cui al D.P.R. n. 207/2010; 

 

VISTA 

− la determina del Direttore n.71/2016 con la quale si è  provveduto ad assegnare  il personale alle singole 

UU.DD.; 

− la delibera dell’Amministratore Unico p.t. n. 15/2017 con la quale è stato approvato il nuovo assetto 

organizzativo  dell’Azienda; 

− la delibera dell’Amministratore Unico p.t. n. 18/2017  con la quale sono stati conferiti gli incarichi 

dirigenziali; 



- 3 - 

VISTA l’attestazione del Responsabile del Procedimento sulla correttezza, per i profili di propria competenza, 

degli atti propedeutici alla suestesa proposta di determinazione; 

RITENUTA la regolarità tecnico-amministrativa della proposta di cui alla presente determinazione;  

 

RITENUTA la legittimità del presente provvedimento; 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1) di approvare la spesa complessiva di € 246,56 (€ 245,06 + € 1,50 per spese postali), relativa all’allaccio 

alla rete gas pubblica dell’alloggio sito alla via Potenza n.10 nel comune di Tolve (U.I. 7329), da 

assegnare in locazione al sig. Sala Agim; 

 

2) di liquidare in favore della società ENEL Energia s.p.a., per il tramite del cassiere economo, la somma 

complessiva di € 245,06 (€ 177,87 per contributo allacciamento + € 23,00 per corrisp. commerciale + 

€ 44,19 per IVA), codice CIG. Z8F1F190EC, come da preventivo n. 2-Q4JECIX, prot. 100036981115, del 

28/06/2017, con le modalità indicate nel relativo certificato di liquidazione; 

 

3) di liquidare in favore del cassiere economo la somma di € 1,50 per spese postali; 

 

4) di far fronte alla suddetta spesa con le somme di cui alla Legge di stabilità regionale 2015, n.5 del 

27.01.2015 art. 55, previste nel quadro economico dell’appalto per la riattazione dell’alloggio. 

 

La presente determinazione, costituita da 4 facciate, diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile e sarà pubblicata all’Albo on-line dell’Azienda per rimanervi consultabile per 15 giorni consecutivi e 

si provvederà successivamente alla sua catalogazione e conservazione. 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

(F.to Ing. Pierluigi ARCIERI) 

 

 

__________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 4 - 

UNITA’ DI DIREZIONE “INTERVENTI COSTRUTTIVI, MANUTENZIONE, RECUPERO, 

ESPROPRI” 

                                                                                                               DETERMINAZIONE n. 80/2017 
 

OGGETTO: Allacciamento alla rete gas pubblica di un alloggio riattato nel comune di Tolve alla via 

Potenza n.10 (U.I. 7329) da assegnare in locazione al sig. Sala Agim. 

Legge di stabilità regionale 2015, n.5 del 27.01.2015 art. 55. 

PAGAMENTO QUOTA DI ALLACCIAMENTO ALLA SOCIETA’ ENEL ENERGIA 

CIG. Z8F1F190EC 
 

L’ESTENSORE DELL’ATTO (F.to geom. Antonio CARCASSA)    ____________________________ 
 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO SULLA CORRETTEZZA, PER I 

PROFILI DI PROPRIA COMPETENZA, DEGLI ATTI PROPEDEUTICI ALLA SUESTESA 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE (art. 6 Legge n. 241/90; art. 71 del Reg. Org.; art. 31 D. Lgs. n. 

50/2016) 

 

Il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(F.to ing. Michele GERARDI) 

 

__________________________ 
 

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

______________________________________________________________________________ 

Spese: 

capitolo n. _______   impegno (provv./def.) n. ________ €  _______________ 

 

capitolo n. _______   impegno (provv./def.) n. ________ €  _______________ 

 

Entrate: 

capitolo n. _______   accertamento n. _________  €  _______________   

 

capitolo n. _______   accertamento n. _________  €  _______________  

 

UNITA’ DI DIREZIONE 

 “PROMOZIONE E COORDINAMENTO, 

GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 
 

IL DIRETTORE 

(F.to avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 

data ___________                       __________________________ 
 

 

VISTO DEL DIRETTORE DELL'AZIENDA 

______________________________________________________________________________ 

 

 IL DIRETTORE 

     (F.to avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 

 data ______________                  ___________________________ 
 

 


